Sic stabilita fuit *Datheniana* versio in Ecclesia et per duo saecula aboliri non potuit, quamvis perplures Davidis psalmorum versiones rythmiae, *Dathenianae* illi longe antecellentes, per hocce temporis spatium in lucem prodierunt. Cujus rei multae adfuerunt causae.

Miramur fore Synodum a° 1581 *Medioburgae* habitam, quum haud pauci in Ecclesia **DATHENO** propter ejus cum Principe rixas et tumultus Gandavenses, quorum particeps fuerat, infesti extiterant, **MARNIXII**, nunc editam, versionem, non commendasse. Sed major antistitum pars nimis dilectam adhuc habuisse

---

Cum hocce testimonio prorsus pugnare videntur, quae **BURMANNUS** (Syll. Epist. I. 1.) de **MARNIXIO** scripsit: „Queritur **ALDEGONDIUS** (XXI Nov. 1580) de Theologis et ministris verbi detrectantibus suam operam et qui **DATHENI** obsequentes calumniis et obliquis detractionibus ejus practulerunt psalmos, etc.” Difficile sane est hac de re certi quid statuere. Constat apud Synodi socios non tantum in censum venisse quaestionem, quamnam melior esset **DATHENI** an vero **MARNIXII** versio. **MARNIXIO** minime favebant omnes illi antistites, qui aequo ac **DATHENUS**, **GUILIELMI** commercium cum Gallis improbaverant. **MARNIXIUS** enim imprimis Principem ad tale incitaverat commercium. Praeterea **DATHENUM** inter ac **GUILIELMI** administrum dissidium extiterat, postquam hic Principis jussu tumultus Gandavenses sedare frustra tentaverat. **BURMANNUS** autem agit de anno 1580. Statuendum igitur est, aut **DATHENUM** tunc revera sua in Ecclesia auctoritate abusum esse, ut adversarii opus arceret, aut **MARNIXIUM** talia **DATHENO** increpantem, aversioni sua erga **DATHENUM** nimis induxisse. Prius probabilius quidem videtur. Anno 1578 vero **DATHENUM**, privatas illas ob causas, **MARNIXIUM** oppugnasse probari nequit.

videtur *Dathenianam* illam, quam ut MARNIXII fautores aliud quid efficere potuerint, nisi quod DATHENI opus nec abrogaretur nec iterum sanciretur.

*Haganam* vero Synodus, quinque annis post sub LEYCESTRIS auspiciis congregatam, talem ad abrogationem proclivem non fuisse facile intelligitur, in memoriam dum revocetur, quale erga DATHENUM curae ac sollicitudinis documentum eadem illa Synodus dederit. Eo tempore praesertim in Ecclesia praevalebant illi, qui Calvini dogmata quam acerrime propugnabant. Multum hue contribuerunt exsules Flandrici, qui in provincias septentrionales refugerant et, fervidiore plerumque indeole, per multos annos in res nostras Ecclesiasticas aequae ac politicas vim exercuerunt haud exiguum.